
z Parafínová lázeň 
Návod k použití

Beurer GmbH • Söflinger Str. 218 • 89077 Ulm (Germany)  
www.beurer.com

MP 70



2

Vážená zákaznice, vážený zákazníku,
jsme rádi, že jste si vybrali výrobek z našeho sortimentu. Naše značka je synonymem pro vysoce 
kvalitní, důkladně vyzkoušené výrobky k použití v oblastech určování energetické spotřeby, 
hmotnosti, krevního tlaku, tělesné teploty, srdečního tepu, pro jemnou manuální terapii, masáže, 
vzduchovou terapii, péči o krásu i o dítě.
Přečtěte si pečlivě tento návod k použití, uschovejte ho pro pozdější použití, poskytněte ho 
i ostatním uživatelům a řiďte se pokyny, které jsou v něm uvedené.

S pozdravem
Váš tým Beurer

1. Obsah balení
1  parafínová lázeň MP 70
1  víko
1  ochranná mřížka
2  sáčky s 450 g parafínového vosku
30 plastových rukavic / plastové sáčky / plastové fólie / fólie

 Výstraha
• Přístroj je určen pouze pro použití v domácím/soukromém prostředí, 

ne v komerční oblasti.
• Tento přístroj mohou používat děti starší 8 let i osoby se sníženými 

fyzickými, smyslovými či mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem 
zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dohledem nebo byly poučeny 
ohledně bezpečného používání přístroje a chápou z toho vyplývající 
rizika. 

• Děti si s přístrojem nesmějí hrát.
• Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti bez dohledu.
• Jestliže dojde k poškození napájecího kabelu u tohoto přístroje, musíte 

ho zlikvidovat.

ČESKY

1. Obsah balení ............................................. 2
2. Bezpečnostní pokyny ................................ 3
3. K seznámení .............................................. 4
4. Použití v souladu s určením ...................... 5
5. Popis přístroje ........................................... 5
6. Uvedení do provozu .................................. 5
7. Obsluha ..................................................... 6

8. Čištění ....................................................... 7
9. Náhradní díly a díly podléhající  
 opotřebení ................................................. 8
10. Likvidace ................................................. 8
11. Technické údaje ...................................... 8

Obsah



3

2. Bezpečnostní pokyny
Vysvětlení symbolů
V návodu k použití, na obalu a typovém štítku přístroje a příslušenství jsou použity následující 
symboly:

Výstraha

Varovné upozornění na nebezpečí poranění nebo riziko ohrožení zdraví.

Pozor

Bezpečnostní upozornění na možné poškození zařízení/příslušenství.

Značka CE potvrzuje, že výrobek odpovídá požadavkům, které Evropské 
společenství klade na výrobce.

Likvidace podle směrnice o odpadních elektrických a elektronických zařízeních 
(OEEZ)

Výrobce

Přístroj má dvojnásobnou ochrannou izolaci a odpovídá tak třídě ochrany 2.

Důležitá bezpečnostní upozornění před použitím přístroje

 Výstraha
• Přístroj lze používat pouze k účelu uvedenému v tomto návodu. Výrobce neručí za škody vzniklé 

nesprávným nebo lehkomyslným použitím. Tento přístroj není určen pro použití v komerčním 
prostředí nebo zdravotnickém zařízení. Přístroj používejte jen pro soukromé domácí účely.

• Opravy smí provádět pouze autorizovaný servis, protože pro opravy jsou zapotřebí speciální 
nástroje, popř. speciální díly. V opačném případě nárok na záruku zaniká.

• Nepoužívejte přístroj v těchto případech: srdeční onemocnění, zarudnutí kůže, záněty, otoky, 
přecitlivělost některých míst, cukrovka, poranění, popáleniny, ekzém, lupenka nebo snížené 
vnímání bolesti.

• Nepoužívejte přístroj, jestliže jste necitliví na teplo.
• V těhotenství nebo při zdravotních problémech konzultujte použití přístroje se svým lékařem.
• Jestliže trpíte akutními záněty nebo periferní vaskulární chorobou, poraďte se před použitím 

přístroje s lékařem.
• Nikdy parafínovou lázeň nepoužívejte bez parafínového vosku!
• Před každým použitím odložte šperky z rukou a nohou.
• Parafínový vosk nikdy nerozehřívejte v plastovém obalu! Parafínový vosk nikdy nerozehřívejte nad 

sporákem, otevřeným ohněm nebo v mikrovlnné troubě! Parafínový vosk rozehřívejte výhradně 
v parafínové lázni!

• Děti nerozpoznají nebezpečí, která mohou vzniknout při používání elektrických přístrojů. 
Postarejte se o to, aby děti nepoužívaly přístroj bez dozoru.

• Před každým použitím zkontrolujte neporušenost přístroje a síťového kabelu. Je-li přístroj 
poškozen, nesmí být používán.

• Před zapojením přístroje do sítě zkontrolujte, zda místní napětí odpovídá napětí uvedenému na 
přístroji.

• Nepoužívejte přístroj v blízkosti vody (např. vana, umyvadlo atd.). 
• Nepoužívejte přístroj během koupání, sprchování nebo ve spánku.
• Nevkládejte přístroj do vody nebo do jiných kapalin. Přístroj ukládejte na bezpečné místo. 



4

• Nepokládejte přístroj na plochy citlivé na teplo!
• Při používání přístroje dbejte na to, aby bezpečně stál na pevném a rovném podkladu.
• Přístroj a síťový kabel se nesmí dostat do kontaktu s horkými povrchy. Přístroj nestavte na jiné 

přístroje. Mohlo by dojít k jejich poškození na základě horkého parafínového vosku.
• Přístroj nepoužívejte v blízkosti aerosolových produktů a přístrojů, kterými se aplikuje kyslík.
• Přístroj nepoužívejte venku. Přístroj používejte výlučně ve vnitřních prostorech.
• Kabel položte tak, aby o něj nikdo nemohl zakopnout. 
• Přístroj nepoužívejte v posteli, ve spánku nebo jste-li unaveni.
• Nepoužívejte přístroj pod dekou, ručníkem atd.
• Přístroj používejte pouze s dodávaným příslušenstvím.
• Nepřeplňujte parafínovou lázeň! Dbejte na to, aby rozpuštěný parafínový vosk nepřesáhl přes 

značku MAX.
• Když se parafínový vosk úplně rozpustí, může být velmi horký.
• Než ponoříte ruce, nohy nebo lokty do rozpuštěného parafínového vosku, zkontrolujte nejdříve 

na vnitřní straně zápěstí, zda je teplota vosku příjemná.

Důležitá bezpečnostní upozornění během používání přístroje

 Výstraha
• Pokud se během používání vyskytne závada, přístroj okamžitě vypněte a vytáhněte zástrčku ze 

zásuvky.
• Chraňte oči a jiné citlivé části těla před horkým parafínovým voskem.
• Jestliže na kůži pociťujete, že je parafínový vosk dlouho příliš horký nebo příliš studený, může se 

jednat o tělesný problém. V takovém případě se poraďte s lékařem.
• Dbejte na to, aby byl během používání přístroj naplněn parafínovým voskem vždy minimálně ke 

značce MIN. 
• Nemějte parafínový vosk na ošetřovaném místě déle než 20 minut.
• Během používání přístrojem netřeste ani nehýbejte. Mohli byste se opařit nebo popálit.
• Jestliže je v parafínové lázni horký parafínový vosk, nepřilévejte žádnou vodu. 
• Přerušte aplikaci, jestliže budete pociťovat bolesti, podráždění pokožky, objeví se zánět kůže 

nebo se vám udělá nevolno, a poraďte se s lékařem.
• Jestliže přístroj omylem spadne do vody, ihned vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Před dalším 

použitím nechte přístroj zkontrolovat kvalifikovaným elektrikářem.

Důležitá bezpečnostní upozornění po použití přístroje

 Pozor
• Po použití přístroj vypnete tak, že vytáhnete zástrčku ze zásuvky.
• Nikdy nevytahujte zástrčku ze zásuvky za kabel nebo vlhkýma rukama.
• Nepoužívejte špičaté nebo ostré předměty k odstranění bloku zaschlého vosku z parafínové 

lázně. Mohli byste parafínovou lázeň poškodit nebo poškrábat.
• Jestliže nebudete přístroj delší dobu používat, uchovávejte ho na suchém, chladném 

a bezprašném místě.
• Pokud byste měli dotazy v souvislosti s používáním našich přístrojů, obraťte se prosím na svého 

prodejce nebo na náš zákaznický servis.

3. K seznámení
V parafínové lázni MP 70 se rozpouští parafinový vosk.
Do teplého tekutého parafínového vosku se na krátkou dobu několikrát za sebou vkládají suché 
a rozpraskané ruce, nohy nebo lokty. Kolem postiženého místa se vytvoří tenká vrstva vosku, přes 
které se pak natáhne plastová rukavice. Díky teplu parafínového vosku se otevřou póry v kůži 
a ven se dostává vlhkost. Vrstva vosku zabraňuje úniku vlhkosti. Místo toho proniká otevřenými 
póry hluboko do kůže a zde zůstává. Kůže je pak díky tomu velmi vláčná a hebká. Po 20 minutách 
působení můžete parafínový vosk stáhnout z postiženého místa. 
Navíc teplo parafínové lázně zajišťuje lepší prokrvení pokožky.



5

4. Použití v souladu s určením
Tento přístroj je určen pouze k používání na lidských rukou, nohou nebo loktech. 
Přístroj nepoužívejte na zvířatech!

5. Popis přístroje
 1. Parafínová lázeň
 2. Víko
 3. Zelená kontrolka provozu
 4. Regulátor teploty
 5. Červená kontrolka ohřívání
 6. Ochranná mřížka
 7. Parafínový vosk
 8. Plastové rukavice

876

6. Uvedení do provozu

• Odstraňte obal.
• Zkontrolujte, zda dodávka obsahuje všechny díly (viz kapitola 

1. Obsah balení).
• Zkontrolujte, zda parafínová lázeň a síťový kabel nejsou 

poškozeny.
• Postavte parafínovou lázeň na rovnou, pevnou a nenasákavou 

plochu nebo na stůl.
• Dbejte na to, aby byla parafínová lázeň prázdná, než do ní 

vložíte vosk.

• Vyjměte parafínový vosk z plastového obalu.
• Do parafínové lázně vložte požadované množství parafínového 

vosku (minimálně 0,9 kg, maximálně 1,35 kg). Parafínový 
vosk se lépe vkládá do parafínové lázně, jestliže bloky vosku 
nalámete.

 Pozor
Dbejte na to, aby byla parafínová lázeň před uvedením do 
provozu naplněna parafínovým voskem vždy alespoň ke značce 
„MIN“.

1

2

3

4

5



6

• Síťovou zástrčku zapojte do zásuvky. (220–240V, ~50/60Hz). 
Na parafínové lázni se rozsvítí zelená kontrolka provozu. 
Přístroj je nyní zapnut. Červená kontrolka ohřívání se rovněž 
rozsvítí a zhasne teprve tehdy, jestliže je dosažen nastavený 
stupeň teploty.

• Otočte regulátorem teploty do polohy „hot“, aby se parafínový 
vosk rozpustil.

• Zakryjte parafínovou lázeň víkem a počkejte, dokud se 
parafínový vosk úplně nerozpustí (trvá to asi 2–3 hodiny).

 Výstraha
Jestliže je parafínová lázeň nastavena do polohy „hot“, nikdy do 
parafínového vosku nevkládejte ruce, nohy nebo lokty!

• Jakmile se parafínový vosk úplně rozpustí, sejměte víko. 
• Otočte regulátorem teploty na vyznačenou čárku mezi 

polohami „warm“ a „hot“.
• Do tekutého parafínového vosku vložte ochrannou mřížku, 

která je součástí balení, a počkejte, dokud neklesne až ke dnu 
parafínové lázně.

• Opět zakryjte parafínovou lázeň víkem a počkejte asi 1 hodinu, 
dokud se parafínový vosk neochladí na ideální teplotu pro 
použití (60 °C).

 Výstraha
Pokojová teplota může ovlivnit výkon přístroje a tím i teplotu 
vosku.
Než ponoříte ruce, nohy nebo lokty do parafínového vosku, 
zkontrolujte nejdříve na vnitřní straně zápěstí, zda je teplota 
vosku příjemná.
Jestliže se na povrchu vosku vytvoří tenká vrstva, zvyšte teplotu 
regulátorem teploty otočením doprava. Jestliže máte pocit, že je 
parafínový vosk příliš horký, snižte teplotu otočením regulátoru 
teploty doleva.

7. Obsluha
 Výstraha

Než ponoříte ruce, nohy nebo lokty do parafínového vosku, zkontrolujte nejdříve na vnitřní straně 
zápěstí, zda je teplota vosku příjemná.

 Výstraha
Před použitím odložte šperky (např. hodinky, prsteny apod.).

Po přípravné fázi popsané v kapitole „6. Uvedení do provozu“ můžete začít s aplikací. Při používání 
přístroje postupujte podle tohoto popisu:



7

• Před aplikací doporučujeme nanést na ošetřovaná místa 
pleťový krém na ruce s obsahem lanolinu. Tím dosáhnete 
lepšího výsledku a po ošetření jde parafínový vosk lépe 
odstranit.

 Výstraha
Jestliže budete používat parafínovou lázeň na nohy, vždy 
u toho seďte. Nikdy si do parafínové lázně nestoupejte!
• Ponořte ošetřovaná místa (ruku, nohu nebo loket) krátce 

na 1–2 sekundy do tekutého parafínového vosku. Poté 
ruku vyndejte a chvilku počkejte, dokud vosk neztuhne. 
Během této doby ošetřovaným místem nehýbejte, aby 
mohl vosk lépe ztuhnout. 

1-2 s

• Opakujte postup ponoření a vyndání 6 až 7krát, dokud 
se kolem ošetřovaného místa nevytvoří několik vrstev 
parafínového vosku. Jestliže vám bude parafínový 
vosk připadat během ošetřování příliš horký nebo příliš 
studený, otočte regulátorem teploty ve směru nebo proti 
směru hodinových ručiček, abyste teplotu vosku zvýšili 
nebo snížili. 

6-7 x

• Nyní přes ošetřované místo natáhněte plastovou 
rukavici, přitiskněte ji k parafínovému vosku a uzavřete ji. 
Plastovou rukavici nechte působit 20 minut.

 Výstraha
Jestliže budete mít plastovou rukavici na noze, nechoďte 
s ní. Hrozí nebezpečí sesmeknutí!

• Po 20 minutách stáhněte plastovou rukavici společně 
s vrstvou vosku z ošetřovaného místa. Plastovou rukavici 
zlikvidujte s domácím odpadem, nelze ji opakovaně 
použít.

• Po každém použití vyndejte ochrannou mřížku 
z parafínové lázně.

8. Čištění

 Pozor
Jestliže přístroj používá jen jedna osoba, měňte parafínový vosk v pravidelných intervalech a přitom 
i vyčistěte parafínovou lázeň.
Jestliže přístroj používá více osob, měl by se před ošetřením parafínový vosk z hygienických 
důvodů vyměnit. 



8

• Vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky.
• Vyndejte ochrannou mřížku z parafínové lázně.
• Parafínový vosk nechte přes noc ztuhnout.

 Výstraha
Nepoužívejte špičaté nebo ostré předměty k odstranění 
bloku zaschlého vosku z parafínové lázně. Mohli byste 
parafínovou lázeň poškodit nebo poškrábat.

• Jestliže je parafínový vosk ztuhlý, zatlačte na konec 
voskového bloku a vyjměte ho z parafínové lázně. 
Jestliže blok vosku nejde lehce vyndat, otočte 
regulátorem teploty do polohy „warm“ a počkejte 
10 minut. Pak vytáhněte zástrčku ze zásuvky a vyjměte 
blok vosku z parafínové lázně.

• Čistou utěrkou pak vytřete vnitřek parafínové lázně. 

 Pozor
Při čištění nikdy nenalévejte vodu do parafínové lázně!

• Po vyčištění uschovejte parafínovou lázeň na suchém, 
chladném a bezprašném místě. 

9. Náhradní díly a díly podléhající opotřebení
Číslo výrobku nebo objednací číslo

2x 450 g parafínového vosku + 30 plastových rukavic 589.42*

*K dostání u příslušného prodejce nebo prostřednictvím servisního střediska (podle přiloženého 
seznamu)

10. Likvidace
Dodržujte místní předpisy pro likvidaci materiálů. Přístroj zlikvidujte podle směrnice o odpadních 
elektrických a elektronických zařízeních (OEEZ). 
Pokud máte otázky, obraťte se na příslušný komunální úřad, který má na starosti likvidaci.

11. Technické údaje
Model č. MP 70
Napájení 220–240V, ~50/60Hz
Výkon 80 W
Třída ochrany II / , IPX0
Rozměry (d x š x v) 33 x 25 x 18 cm
Hmotnost 1 kg 

M
P7

0-
06

15
_C

Z 
 C

hy
by

 a
 z

m
ěn

y 
vy

hr
az

en
y


